
 

UCHWAŁA NR V/   /2024 
RADY GMINY ZANIEMYŚL 
z dnia 30 września 2024r. 

w sprawie: zmiany uchwały nr LXIV/486/2024 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 marca 2024r.  
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. c i art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Zaniemyśl uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  W uchwale nr LXIV/486/2024 Rady Gminy Zaniemyśl z dnia 25 marca 2024r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki 

długoterminowej wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

 
„§ 1. Postanawia się zaciągnąć pożyczkę długoterminową do wysokości 1.920.470,00 zł (słownie: jeden 

milion dziewięćset dwadzieścia tysięcy czterysta siedemdziesiąt złotych 00/100) z przeznaczeniem  

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 2024 roku, na pokrycie części wydatków 

inwestycyjnych.” 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zaniemyśl. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr V/   /2024 

Rady Gminy Zaniemyśl z dnia  30 września 2024 r. 

 
 

Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy o samorządzie gminnym zaciąganie pożyczki należy  

do wyłącznej właściwości Rady Gminy. W uchwale budżetowej Gminy Zaniemyśl na rok 2024, w planie 

przychodów zaplanowano zaciągnięcie pożyczki, w celu sfinansowania niektórych wydatków inwestycyjnych. 

Kwotę 1.920.470,00 zł należy traktować jako górny limit zobowiązania, o ile okaże się to możliwe zostanie 

zaciągnięte zobowiązanie w kwocie niższej. Pożyczkę w kwocie 1.220.470,00 zł zaciągnięto w trzecim kwartale 

2024 roku, a pozostałą część pożyczki w kwocie 700.000,00 zł planuje się zaciągnąć w czwartym kwartale  

2024 roku.  

Wydatki na pokrycie kosztów inwestycji nie znalazły pokrycia w planowanych dochodach gminy, stąd konieczność 

zaciągnięcia kredytu. Kredyt zostanie spłacony z bieżących dochodów własnych gminy  do roku 2034. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


